



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

PESQUISA DE PREÇOS

Processo Administrativo nº: 10920/2024

Responsável pela pesquisa: Igor Alves da Silva

Regulamento: Decreto municipal nº 1165/2024

Metodologia: foi utilizada a média dos preços pesquisados, conforme mapa de apuração.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Mobiliário Escolar Padrão FNDE (KITS ESCOLARES, MESAS, CADEIRAS), utensílios, equipamentos e materiais permanentes para atender as Escolas e CMEIS da rede de ensino do Município de Abadia de Goiás/GO.

1. Da pesquisa de preços com o banco de preço

Existem diversas formas de se obter o valor estimado para as contratações públicas, onde a administração, diante de suas peculiaridades pode optar pela combinação destas formas ou utilizar apenas uma.

Conforme permite a Lei 14.133/21 e devidamente regulamentado no Decreto municipal nº 1165/2024:

Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, o valor estimado será realizado mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

VI – Preferencialmente, a utilização de portais de compras governamentais, como o Painel de Preços do Governo Federal, o Banco de Preços em Saúde, o Licitações-e, Portal de Informações para todos do TCM/GO, Atas de Registro de Preço, ou outro aplicativo e demais formas de consulta;

Optou-se pela pesquisa de preços no Banco de Preço de Compras Governamentais e na Bolsa Nacional de Compras pois se aproxima ao máximo do valor de referência da amostra levantada ao valor da contratação, o que se passa a justificar.

O Banco de Preço representa a realidade dos preços e por atender aos princípios da economicidade e da moralidade.

Como se comprova, o objeto pretendido é similar e já prestado pela empresa escolhida.

Portanto, a pesquisa de preços teve por base a experiência anterior em aquisição do mesmo objeto.

Não há com isso qualquer restrição à competitividade, pois os preços serviram apenas para fixar o valor máximo estimado que o município de Abadia de Goiás se propõe a pagar.

2. Da metodologia



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

No caso do presente processo administrativo, teve-se como metodologia estatística a média dos preços pesquisados, conforme permite o Decreto municipal nº 1165/2024:

Art. 6º Serão utilizados, como métodos para obtenção do preço estimado, a **média**, a mediana ou menor dos valores obtidos na pesquisa de preços, **desde que o cálculo incida sobre um conjunto de três ou mais preços**, oriundos de um ou mais dos parâmetros de que trata o art. 5º, desconsiderados os valores inexecutáveis, inconsistentes e os excessivamente elevados.

A média pode melhor refletir o valor de mercado, para que não haja uma licitação fracassada, por valores excessivamente baixo.

3. Da cotação

As cotações foram formalmente do banco de preço de compras governamentais e da bolsa nacional de compras, sendo anexado ao processo os devidos relatórios de cotação.

Destaco que as cotações se encontram com menos de 6 (seis) meses, como determina o regulamento, sendo a datado o orçamento em 26 de fevereiro de 2024, devendo ser lançado o edital até 6 (seis) meses desta data, sob pena de ser necessária nova cotação.

4. Mapa de apuração de preços

Abaixo segue o mapa de apuração dos preços cotados e a média obtida, bem como a cotação do banco de preço de compras, que deverá corresponder ao valor máximo a ser pago pelo município de Abadia de Goiás.

Lembrando, que o valor aproximado da contratação está estimado em **R\$ 384.297,00 (trezentos e oitenta e quatro mil, duzentos e noventa e sete reais)**, tendo como fonte de recursos do **Tesouro do Município**, os quais poder ser conferidos conforme segue:

Item 1: CADEIRA DE REFEIÇÃO INFANTIL

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	SOLVE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 453,15	001	R\$ 432,71	R\$ 432,71
2	ER NICOLAU INFORMATICA	R\$ 392,00			
3	JOSEMILIA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA ME	R\$ 453,00			

Item 2: CADEIRA EMPILHAVEL EM POLIPROPILENO EM PÉ PALITO COR AZUL

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	ARICANDUVA COMERCIO DE ARTIGOS DE PLÁSTICO EIRELI	R\$ 173,00	20	R\$ 137,55	R\$ 2.751,07
2	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 150,66			



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

3	VB COMERCIAL LTDA ME	R\$ 89,00			
---	----------------------	-----------	--	--	--

Item 3: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1300W BLUETOOTH - COM 2 MICROFONES COM FIO

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 1.456,33	1	R\$ 1.884,44	R\$ 1.884,44
2	KPG EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 2.361,00			
3	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.836,00			

Item 4: COLCHONETE D28 TAM 90X40X8

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 78,23	10	R\$ 120,30	R\$1.202,96
2	ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA	R\$ 102,66			
3	GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 180,00			

Item 5: CONJUNTO ESCOLAR MESA REDONDA 6 CADEIRAS (MESA 72CM E CADEIRA 44CM - 12 ANOS A ADULTO)

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.389,00	2	R\$ 1.422,95	R\$ 2.845,90
2	LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 1.490,00			
3	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.389,85			

Item 6: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA CJA (GRANDE)

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA ME	R\$ 645,00	250	R\$ 627,80	R\$ 156.950,00
2	MULTIMOBIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 646,00			
3	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 592,40			

Item 7: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA CJA 03

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	GV3 COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 342,00	210	R\$ 456,67	R\$ 95.900,00
2	G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 578,00			



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

3	DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA	R\$ 450,00			
---	----------------------------------	------------	--	--	--

Item 8: MESA PARA COZINHA 80CM LARGURA X2,15M COMPRIMENTO X0,85ALTURA

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.450,00	1	R\$ 1.524,33	R\$ 1.524,33
2	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELLI	R\$ 1.665,00			
3	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 1.458,00			

Item 9: MESA REFEITORIO COM BANCOS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	ELIZANDRA ANDRES - LTDA	R\$ 3.400,00	6	R\$ 3.286,67	R\$ 19.720,00
2	ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA	R\$ 3.460,00			
3	LEANDRO MACHOVSKI	R\$ 3.000,00			

Item 10: MESA SEXTAVADA

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	T. V. NUNES LEÃO MEDICAL	R\$ 3.480,00	1	R\$ 3.740,00	R\$ 3.470,00
2	NUNES E TENORIO LTDA	R\$ 3.450,00			
3	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3.480,00			

Item 11: ESTANTE INDUSTRIAL 60CM MULTIUSO 400KG

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 780,00	15	R\$ 640,00	R\$ 9.600,00
2	ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI ME	R\$ 540,00			
3	GR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 600,00			

Item 12: CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL GRANDE + LAMINA DE 10MM

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	ALCI N. BECKER & CIA LTDA	R\$ 320,00	1	R\$ 346,17	R\$ 346,17
2	LJ INFORMATICA EIRELI	R\$ 270,53			
3	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 448,00			

Item 13: CUZCUZEIRA Nº 50 HOTEL 44 I Alumínio ABC

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 302,00	1	R\$ 267,79	R\$ 267,79
2	BIG MAGAZINE LTDA	R\$ 241,38			



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

3	G ARAUJO C EIRELI	R\$ 260,00			
---	-------------------	------------	--	--	--

Item 14: ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL 1/2CV 600W

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 449,66	1	R\$ 429,88	R\$ 429,88
2	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 450,00			
3	BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,00			

Item 15: EXPOSITOR DE EVA 10 PRATELEIRAS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELLI	R\$ 1.335,00	8	R\$ 1.323,33	R\$ 10.586,67
2	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	R\$ 1.300,00			
3	E TRIPODE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI	R\$ 1.335,00			

Item 16: FOGAO INDUSTRIAL COM 6 QUEIMADORES COM FORNO INDUSTRIAL MED. 89X58X27

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	M. A. DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	R\$ 2.110,00	2	R\$ 3.156,44	R\$ 6.312,89
2	KAIO VINICIUS DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 3.723,00			
3	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 3.636,33			

Item 17: FORNO INDUSTRIAL "DO TIPO VENANCIO" 90CM A GAS GLP COM PEDRA REFRATARIA

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	AR LIMP LTDA	R\$ 2.494,66	2	R\$ 2.564,88	R\$ 5.129,76
2	ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.500,00			
3	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 2.700,00			

Item 18: FREEZER 534 LITROS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA	R\$ 4.336,00	1	R\$ 4.847,00	R\$ 4.847,00
2	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 4.980,00			
3	DANILO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5.225,00			

Item 19: GELADEIRA FROST FREE 410 LITROS



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	M J SANTOS DE ITAGI-ME	R\$ 3.590,00	1	R\$ 4.206,19	R\$ 4.206,19
2	BELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.865,57			
3	FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3.163,00			

Item 20: LAVADORA DE ALTA PRESSAO WAP

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	D Z DORNELAS ISSA	R\$ 720,00	2	R\$ 739,00	R\$ 1.478,00
2	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 910,00			
3	DEPOSITO FLORAI LTDA	R\$ 587,00			

Item 21: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	LEANDRO MACHOVSKI	R\$ 655,00	1	R\$ 666,67	R\$ 666,67
2	CB ELETRO E INFORMATICA LTDA	R\$ 600,00			
3	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA.	R\$ 745,00			

Item 22: LIQUIDIFICADOR 1400W

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 397,44	1	R\$ 406,85	R\$ 406,85
2	52.071.749 MARILENE FONSECA E SILVA	R\$ 411,55			
3	RB LIFE EIRELI	R\$ 44,56			

Item 23: MURAL DE FELTRO 12X15CM

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	SUPERAR LTDA	R\$ 877,00	1	R\$ 845,84	R\$ 845,84
2	MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS	R\$ 900,00			
3	54.491.422 ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA	R\$ 760,53			

Item 24: MURAL DE FELTRO 12X15CM

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	R\$ 210,00	3	R\$ 222,93	R\$ 668,80
2	ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI	R\$ 113,80			
3	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 325,00			

Item 25: NICHO ORGANIZADOR COM 12



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	SÉRGIO APOLINÁRIO GONÇALVES - ME	R\$ 2.430,00	2	R\$ 2.430,00	R\$ 4.860,00
2	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PANORAMA - LTDA	R\$ 2.430,00			
3	SC COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.430,00			

Item 26: ORGANIZADOR DE BRINQUEDOS EM PVC COLORIDO 8 REPARTIÇÕES

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 894,00	1	R\$ 1.701,33	R\$ 1.701,33
2	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.780,00			
3	SC COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.430,00			

Item 27: TENDA PIRAMIDAL 12X12M COM CALHAS NA COR AZUL ROYAL. LONA EM PVC CALANDRADO COM TRATAMENTO ANTI FUNGO, ANTI CHAMAS E ANTI UV - COM PÉS E CANTO CHAPA 14 E OS VARÕES E GRADES NA CHAPA 16

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	EQUIPE 5 PLANEJAMENTO E GESTÃO EIRELI	R\$ 1.341,66	1	R\$ 1.327,78	R\$ 1.327,78
2	TALENTOS PUBLICIDADE EMPREENDIMENTOS EVENTOS EIRELI	R\$ 1.341,67			
3	GRUPO INOVE PRODUÇÕES E EVENTOS-LTDA-ME	R\$ 1.300,00			

Item 28: PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL - 12 LITROS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	VANDERSON SCHIAVI LTDA - ME	R\$ 386,82	1	R\$ 391,43	R\$ 391,43
2	CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	R\$ 400,98			
3	IMPERATRIZ UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 386,50			

Item 29: PROCESSADOR DE ALIMENTOS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 554,21	1	R\$ 536,74	R\$ 536,74
2	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 456,00			
3	WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 600,00			

Item 30: PROJETO MULTIMIDIA



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.409,00	1	R\$ 3.430,67	R\$ 3.430,67
2	INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA	R\$ 3.424,00			
3	DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.459,00			

Item 31: SUPORTE PARA TV COM TRIPE E RODINHA 49"

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	FORTLUX ATACADISTA LTDA	R\$ 635,28	9	R\$ 558,43	R\$ 5.025,84
2	S C T MACKERT	R\$ 540,00			
3	VINICIUS DE CASTRO LAUDINO	R\$ 500,00			

Item 32: TATAME 1X1 40MM EM EVA COLORIDOS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	NACIONAL BORRACHAS LTDA	R\$ 150,00	40	R\$ 158,33	R\$ 6.333,33
2	BRUNA ALVES DE SOUZA ME	R\$ 165,00			
3	VINICIUS DE CASTRO LAUDINO	R\$ 160,00			

Item 33: BACIA DE PLASTICO REDONDA 10 LITROS CANELADAS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 22,00	4	R\$ 30,67	R\$ 122,67
2	MULTPRODUTOS SHOPEE GESTAO EMPRESARIAL E MARKET LTDA	R\$ 20,00			
3	MS SERVICOS E CONSULTORIA LTDA ME	R\$ 50,00			

Item 34: TABULEIRO PARA BOLO MEDIDA 50CM COMPRIMENTO X 7CM DE ALTURA X 34CM DE LARGURA

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	L DOS REIS BAIA LTDA	R\$ 101,85	6	R\$ 73,63	R\$ 441,82
2	PAPELARIA WOSCH EIRELI	R\$ 44,56			
3	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 74,50			

Item 35: LEITEIRA DE 2 LITROS EM ALUMINIO E CABO DE MADEIRA

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	WALTER NETO CHAMBÓ - ME	R\$ 121,92	2	R\$ 121,97	R\$ 243,83
2	LM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 121,91			
3	P. I. SILVA & ROSA LTDA	R\$ 121,92			

Item 36: CALDEIRAO INDUSTRIAL 40 LITROS DE ALUMINIO

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
------	---------	-------------	------	-------------	-------------



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

1	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	R\$ 410,00	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
2	SEMATMIX COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 650,00			
3	IDEAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 500,00			

Item 37: PANELA CAÇAROLA ALUMINIO FUNDIDO Nº 60

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	NNL ACESSÓRIOS DE MODA LTDA	R\$ 400,00	2	R\$ 399,30	R\$ 798,60
2	PLANALTO SOLUÇÕES LTDA	R\$ 398,90			
3	COMERCIAL D & G DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 399,00			

Item 38: PANELA CAÇAROLA ALUMINIO FUNDIDO Nº 80

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 777,65	2	R\$ 775,10	R\$ 1.550,20
2	MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	R\$ 777,65			
3	TEREZINHA MARIA DA SILVA	R\$ 770,00			

Item 39: ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL EM ALUMINIO DE APROXIMADAMENTE 35CM E 9,25 LITROS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	H.A.C COSTA LTDA	R\$ 101,85	1	R\$ 117,01	R\$ 117,01
2	SUPORTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 149,17			
3	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	R\$ 100,00			

Item 40: PANELA DE ALUMINIO BATIDO 30 LITROS COM TAMPA

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	MARLENICE LEMOS DA SILVA DIAS EPP	R\$ 166,99	2	R\$ 157,92	R\$ 315,84
2	BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	R\$ 153,99			
3	COMERCIAL MINASFORT LTDA	R\$ 153,99			

Item 41: PANELA DE ALUMINIO BATIDO POLIDA GROSSA 20 LITROS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 166,00	3	R\$ 2203,13	R\$ 609,40



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

2	CAPTIVE IND E COM LTDA	R\$ 275,00			
3	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 168,40			

Item 42: PANELA DE ALUMINIO BATIDO POLIDA GROSSA 10 LITROS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 235,39	2	R\$ 235,39	R\$ 470,78
2	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 235,39			
3	LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 235,39			

Item 43: PANELA DE ALUMINIO BATIDO APROX. 36,9 LITROS COM TAMPA

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	R\$ 920,83	2	R\$ 965,61	R\$ 1.931,21
2	MARLENICE LEMOS DA SILVA DIAS EPP	R\$ 1.106,99			
3	COMERCIAL MINASFORT LTDA	R\$ 869,00			

Item 44: PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS COM FECHAMENTO INTERNO EM ALUMINIO POLIDO E CABO DE BAQUELITE

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 229,00	2	R\$ 206,29	R\$ 412,58
2	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 189,87			
3	NNL ACESSÓRIOS DE MODA LTDA	R\$ 200,00			

Item 45: CONJUNTO DE POTES DE PORTA MANTIMENTOS COM 6 UNIDADES

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 73,95	1	R\$ 69,60	R\$ 69,60
2	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 60,91			
3	CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	R\$ 73,95			

Item 46: KIT COM PENEIRAS PARA FUBA (TAMANHOS 30,25,20CM)

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	R\$ 93,29	1	R\$ 92,19	R\$ 92,19
2	DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI	R\$ 93,29			



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

3	SEMATMIX REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	COMERCIO	R\$ 90,00			
---	--	----------	-----------	--	--	--

Item 47: BULE PARA CAFÉ EM ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA E TAMPA Nº 10 - 2 LITROS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	R\$ 80,34	1	R\$ 64,27	R\$ 64,27
2	BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 56,00			
3	GROW COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	R\$ 56,46			

Item 48: COPOS DE VIDRO ESTILO AMERICANO 190ML

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	COMERCIAL D & G DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 1,50	24	R\$ 3,41	R\$ 81,84
2	IMPERATRIZ UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 2,64			
3	CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	R\$ 6,09			

Item 49: LIXEIRA INOX COM PEDAL E RODÍZIO 30X70CM - CAPACIDADE DE 60 LITROS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	R\$ 725,00	6	R\$ 719,17	R\$ 4.315,00
2	IRMÃOS CELLA LTDA	R\$ 707,50			
3	ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 725,00			

Item 50: PANELA DE ALUMINIO BATIDO 40 LITROS COM TAMPA

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	NNL ACESSÓRIOS DE MODA LTDA	R\$ 400,00	2	R\$ 399,30	R\$ 798,60
2	PLANALTO SOLUÇÕES LTDA	R\$ 398,90			
3	COMERCIAL D & G DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 399,00			

Item 51: CALDEIRAO INDUSTRIAL 30 LITROS DE ALUMINIO

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 348,00	1	R\$ 286,42	R\$ 286,42
2	BIG MAGAZINE LTDA	R\$ 255,63			
3	J2LM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 255,63			

Item 52: GARRAFA TERMICA INOX - APROX. 2 A2,5 LITROS, REFORÇADA, INQUEBRAVEL, JATO FORTE, SISTEMA ANTI PINGO.



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 116,90	1	R\$ 112,02	R\$ 112,02
2	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	R\$ 114,12			
3	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 105,05			

Item 53: BANDEJA INOX 40CM

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 44,69	2	R\$ 49,05	R\$ 98,10
2	SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 54,56			
3	BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 47,90			

Item 54: FRIGIDEIRA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO COM TAMPO - 2 ALÇAS GROSSAS DE MADEIRA, DIAMETRO 40CM E ALTURA DE 8,5CM - CAPACIDADE DE 8 LITROS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 250,00	2	R\$ 211,52	R\$ 423,05
2	P H FAUSTO JUNIOR	R\$ 214,29			
3	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 170,29			

Item 55: FRIGIDEIRA DE ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA - APROX. 2 LITROS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 91,89	1	R\$ 83,14	R\$ 83,14
2	MARINALDO A DA CRUZ BARROS	R\$ 81,00			
3	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	R\$ 76,53			

Item 56: FORMAS ASSADEIRAS LISA DE ALUMINIO TAMANHO 60X40X3,5CM

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 89,00	1	R\$ 95,62	R\$ 95,62
2	GROW COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 89,02			
3	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 108,62			

Item 57: PILAO AMASSADOR DE ALHO - ALUMINIO 1,5LITROS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	MULTPRODUTOS SHOPEE GESTAO	R\$ 100,00	1	R\$ 103,98	R\$ 946,32



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

	EMPRESARIAL E MARKET LTDA				
2	BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	R\$ 139,95			
3	HIPER MODAS E UTILIDADES ARAUJO LTDA	R\$ 72,00			

Item 58: COLHER MÉDIA INOX

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 22,83	24	R\$ 39,43	R\$ 946,32
2	WESLEY AGUIAR DA LUZ	R\$ 72,53			
3	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 22,93			

Item 59: CONCHA INDUSTRIAL 50CM INOX

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	COMERCIAL D & G DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 31,00	4	R\$ 56,96	R\$ 227,85
2	BELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 71,89			
3	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 68,00			

Item 60: ESCUMADEIRA INDUSTRIAL 50CM INOX

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	TEDA DISTRIBUIDORA	R\$ 60,00	4	R\$ 59,90	R\$ 239,60
2	COMERCIAL D & G DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 59,90			
3	PLANALTO SOLUÇÕES LTDA	R\$ 59,80			

Item 61: FACA PARA CORTE DE CARNE - INOX COM CABO DE PLASTICO OU MADEIRA

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 32,50	6	R\$ 42,47	R\$ 254,80
2	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,00			
3	G ARAUJO C EIRELI	R\$ 49,90			

Item 62: BANDEJA RETANGULAR PP - MEDIDAS APROX. 50X33X2CM - TIPO SELF SERVICE

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 26,28	6	R\$ 27,68	R\$ 166,08
2	LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 26,28			
3	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 30,48			



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

Item 63: FACA DE SERRA PARA CORTE DE PAO - INOX COM CABO DE MADEIRA OU PLASTICO TAM APROX 32CM

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 83,20	2	R\$ 72,73	R\$ 145,47
2	G P DA SILVA COMERCIO	R\$ 65,00			
3	J. V. LIMA COMERCIO EIRELI	R\$ 70,00			

Item 64: COLHER INDUSTRIAL PARA ARROZ 50CM INOX

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	AGUIAR COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 40,50	4	R\$ 49,23	R\$ 196,93
2	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	R\$ 42,20			
3	TEDA DISTRIBUIDORA	R\$ 65,00			

Item 65: PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE 22CM

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	JMSR PADOCA LTDA	R\$ 8,99	24	R\$ 8,86	R\$ 212,72
2	JV DISTRIBUIDORA COMPANHIA COMERCIO LTDA	R\$ 9,70			
3	BARBOZA E FLORENCIO LTDA	R\$ 8,90			

Item 66: GARFO PARA REFEIÇÃO INOX - TAM APROX 21X5X3CM

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 3,36	24	R\$ 4,50	R\$ 108,08
2	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,49			
3	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,66			

Item 67: RALADOR DE 6 FACES

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	RIO SUL APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 34,31	3	R\$ 44,20	R\$ 132,62
2	PAPELARIA WOSCH EIRELI	R\$ 34,31			
3	MARINALDO A DA CRUZ BARROS	R\$ 64,00			

Item 68: JARRA DE VIDRO 1,5LITROS - TAM APROX. 21X8,5CM



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	SUPORTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,88	4	R\$ 40,64	R\$ 162,57
2	COMERCIAL DE ALIMENTOS PEGUE E PAGUE LTDA	R\$ 37,05			
3	PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 49,00			

Item 69: JARRA PLASTICA COM TAMPA - 5 LITROS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	POTENCIAL COM E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 25,13	4	R\$ 26,91	R\$ 107,64
2	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 30,47			
3	C. L. R. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GÊNERO ALIMENTÍCIO E MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP	R\$ 25,13			

Item 70: CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 108,53	6	R\$ 140,16	R\$ 840,94
2	R F DA SILVA - EPP	R\$ 151,94			
3	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 160,00			

Item 71: CAIXA ORGANIZADORA 20 LITROS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	L C LOPES MARCELINO LTDA	R\$ 54,47	10	R\$ 69,32	R\$ 693,23
2	MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 76,50			
3	MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR	R\$ 77,00			

Item 72: KIT BACIAS GRANDES - MODELO PARA CHURRASCO - COM TAMPA 34CM DIAMETRO E 14CM ALTURA - APROX. 10LITROS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 35,20	6	R\$ 37,70	R\$ 226,20
2	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,20			
3	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 42,70			

Item 73: JOGO COM 6 TABUAS DE CORTES EM POLIETILENO TAM APROX. 40X60X1CM -



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

INCLUSO SUPORTE

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	G ARAUJO C EIRELI	R\$ 299,00	2	R\$ 286,34	R\$ 572,68
2	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI EPP	R\$ 232,03			
3	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 328,00			

Item 74: CANECA PLASTICA

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 5,09	400	R\$ 5,00	R\$ 2.001,33
2	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA	R\$ 4,90			
3	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,02			

Item 75: LEITEIRA DE 6,5 LITROS 22CM

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 68,27	2	R\$ 104,93	R\$ 209,87
2	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 95,53			
3	TEDA DISTRIBUIDORA	R\$ 150,00			

Item 76: COLHERES PLASTICAS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	CASA DO BARALHO INDUSTRIA E COMERCIO DE CARTAS PARA JOGOS LTDA	R\$ 3,87	600	R\$ 3,00	R\$ 1800,00
2	LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,13			
3	D R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,00			

Item 77: CUMBUCAS PLASTICAS

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 6,52	600	R\$ 7,70	R\$ 4.624,00
2	FISIO MED EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 9,00			
3	COMERCIAL HERZOG LTDA	R\$ 7,60			

Item 78: DESCASCADOR DE LARANJA

Item	Empresa	Valor Unit.	Qtd.	Média Unit.	Média Total
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE	R\$ 200,00	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

	PALMINÓPOLIS				
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	R\$ 218,00			
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA	R\$ 189,00			

Planilha Geral de Preços Com valores de Médias Obtidas por BOLSA NACIONAL DE COMPRAS E BANCO DE PREÇOS

Nº	Descrição	Qtd.	Unidade	Média (unit.)	Valor total
1	CADEIRA DE REFEIÇÃO INFANTIL	1	UND	R\$ 432,72	R\$ 432,72
2	CADEIRA EMPILHAVEL EM POLIPROPILENO EM PÉ PALITO COR AZUL	20	UND	R\$ 137,55	R\$ 2.751,07
3	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1300W BLUETOOTH - COM 2 MICROFONES COM FIO	1	UND	R\$ 1.884,44	R\$ 1.884,44
4	COLCHONETE D28 TAM 90X40X8	10	UND	R\$ 120,30	R\$ 1.202,97
5	CONJUNTO ESCOLAR MESA REDONDA 6 CADEIRAS (MESA 72CM E CADEIRA 44CM - 12 ANOS A ADULTO)	2	CJ	R\$ 1.422,95	R\$ 2.845,90
6	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA CJA (GRANDE)	250	CJ	R\$ 627,80	R\$ 156.950,00
7	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA CJA 03	210	CJ	R\$ 456,67	R\$ 95.900,00
8	MESA PARA COZINHA 80CM LARGURA X2,15M COMPRIMENTO X0,85ALTURA	1	UND	R\$ 1.524,33	R\$ 1.524,33
9	MESA REFEITORIO COM BANCOS	6	UND	R\$ 3.286,67	R\$ 19.720,00
10	MESA SEXTAVADA	1	UND	R\$ 3.470,00	R\$ 3.470,00
11	ESTANTE INDUSTRIAL 60CM MULTIUSO 400KG	15	UND	R\$ 640,00	R\$ 9.600,00
12	CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL GRANDE + LAMINA DE 10MM	1	UND	R\$ 346,18	R\$ 346,18
13	CUZCUZEIRA Nº 50 HOTEL 44 I Alumínio ABC	1	UND	R\$ 267,79	R\$ 267,79
14	ESPRESSO MED. DE FRUTAS INDUSTRIAL 1/2CV 600W	1	UND	R\$ 429,89	R\$ 429,89
15	EXPOSITOR DE EVA 10 PRATELEIRAS	8	UND	R\$ 1.323,33	R\$ 10.586,67
16	FOGAO INDUSTRIAL COM 6 QUEIMADORES COM FORNO INDUSTRIAL MED. 89X58X27	2	UND	R\$ 3.156,44	R\$ 6.312,89
17	FORNO INDUSTRIAL "DO TIPO VENANCIO" 90CM A GAS GLP COM PEDRA REFRATARIA	2	UND	R\$ 2.564,89	R\$ 53.862,62
18	FREEZER 534 LITROS	1	UND	R\$ 4.847,00	R\$ 4.847,00
19	GELADEIRA FROST FREE 410 LITROS	1	UND	R\$ 4.206,19	R\$ 4.206,19
20	LAVADORA DE ALTA PRESSAO WAP	2	UND	R\$ 739,00	R\$ 1.478,00
21	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS	1	UND	R\$ 666,67	R\$ 666,67
22	LIQUIDIFICADOR 1400W	1	UND	R\$ 406,85	R\$ 406,85
23	MICROONDAS 31 LITROS	1	UND	R\$ 845,84	R\$ 845,84
24	MURAL DE FELTRO 12X15CM	3	UND	R\$ 222,93	R\$ 668,80
25	NICHO ORGANIZADOR COM 12	2	UND	R\$ 2.430,00	R\$ 4.860,00



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

26	ORGANIZADOR DE BRINQUEDOS EM PVC COLORIDO 8 REPARTIÇÕES	1	UND	R\$ 1.701,33	R\$ 1.701,33
27	TENDA PIRAMIDAL 12X12M COM CALHAS NA COR AZUL ROYAL. LONA EM PVC CALANDRADO COM TRATAMENTO ANTI FUNGO, ANTI CHAMAS E ANTI UV - COM PÉS E CANTO CHAPA 14 E OS VARÕES E GRADES NA CHAPA 16	1	UND	R\$ 1.327,78	R\$ 1.327,78
28	PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL - 12 LITROS	1	UND	R\$ 391,43	R\$ 391,43
29	PROCESSADOR DE ALIMENTOS	1	UND	R\$ 536,74	R\$ 536,74
30	PROJETOR MULTIMIDIA	1	UND	R\$ 3.430,67	R\$ 3.430,67
31	SUORTE PARA TV COM TRIPE E RODINHA 49"	9	UND	R\$ 558,43	R\$ 5.025,84
32	TATAME 1X1 40MM EM EVA COLORIDOS	40	UND	R\$ 158,33	R\$ 6.333,33
33	BACIA DE PLASTICO REDONDA 10 LITROS CANELADAS	4	UND	R\$ 30,67	R\$ 122,67
34	TABULEIRO PARA BOLO MEDIDA 50CM COMPRIMENTO X 7CM DE ALTURA X 34CM DE LARGURA	6	UND	R\$ 73,64	R\$ 441,82
35	LEITEIRA DE 2 LITROS EM ALUMINIO E CABO DE MADEIRA	2	UND	R\$ 121,92	R\$ 243,83
36	CALDEIRAO INDUSTRIAL 40 LITROS DE ALUMINIO	1	UND	R\$ 520,00	R\$ 520,00
37	PANELA CAÇAROLA ALUMINIO FUNDIDO Nº 60	2	UND	R\$ 399,30	R\$ 798,60
38	PANELA CAÇAROLA ALUMINIO FUNDIDO Nº 80	2	UND	R\$ 775,10	R\$ 1.550,20
39	ESCORREDOR DE MACARRAO INDUSTRIAL EM ALUMINIO DE APROXIMADAMENTE 35CM E 9,25 LITROS	1	UND	R\$ 117,01	R\$ 117,01
40	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 30 LITROS COM TAMPA	2	UND	R\$ 157,92	R\$ 315,85
41	PANELA DE ALUMINIO BATIDO POLIDA GROSSA 20 LITROS	3	UND	R\$ 203,13	R\$ 609,40
42	PANELA DE ALUMINIO BATIDO POLIDA GROSSA 10 LITROS	2	UND	R\$ 235,39	R\$ 470,78
43	PANELA DE ALUMINIO BATIDO APROX. 36,9 LITROS COM TAMPA	2	UND	R\$ 965,61	R\$ 1.931,21
44	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS COM FECHAMENTO INTERNO EM ALUMINIO POLIDO E CABO DE BAQUELITE	2	UND	R\$ 206,29	R\$ 412,58
45	CONJUNTO DE POTES DE PORTA MANTIMENTOS COM 6 UNIDADES	1	UND	R\$ 69,60	R\$ 69,60
46	KIT COM PENEIRAS PARA FUBA (TAMANHOS 30,25,20CM)	1	UND	R\$ 92,19	R\$ 92,19
47	BULE PARA CAFÉ EM ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA E TAMPA Nº 10 - 2 LITROS	1	UND	R\$ 64,27	R\$ 64,27
48	COPOS DE VIDRO ESTILO AMERICANO 190ML	24	UND	R\$ 3,41	R\$ 81,84
49	LIXEIRA INOX COM PEDAL E RODÍZIO 30X70CM - CAPACIDADE DE 60 LITROS	6	UND	R\$ 719,17	R\$ 4.315,00



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

50	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 40 LITROS COM TAMPA	2	UND	R\$ 399,30	R\$ 798,60
51	CALDEIRAO INDUSTRIAL 30 LITROS DE ALUMINIO	1	UND	R\$ 286,42	R\$ 286,42
52	GARRAFA TERMICA INOX - APROX. 2 A2,5 LITROS, REFORÇADA, INQUEBRABEL, JATO FORTE, SISTEMA ANTI PINGO.	1	UND	R\$ 112,02	R\$ 112,02
53	BANDEJA INOX 40CM	2	UND	R\$ 49,05	R\$ 98,10
54	FRIGIDEIRA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO COM TAMPO - 2 ALÇAS GROSSAS DE MADEIRA, DIAMETRO 40CM E ALTURA DE 8,5CM - CAPACIDADE DE 8 LITROS	2	UND	R\$ 211,53	R\$ 423,05
55	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA - APROX. 2 LITROS	1	UND	R\$ 83,14	R\$ 83,14
56	FORMAS ASSADEIRAS LISA DE ALUMINIO TAMANHO 60X40X3,5CM	1	UND	R\$ 95,62	R\$ 95,62
57	PILAO AMASSADOR DE ALHO - ALUMINIO 1,5LITROS	1	UND	R\$ 103,98	R\$ 103,98
58	COLHER MÉDIA INOX	24	UND	R\$ 39,43	R\$ 946,32
59	CONCHA INDUSTRIAL 50CM INOX	4	UND	R\$ 56,96	R\$ 227,85
60	ESCUMADEIRA INDUSTRIAL 50CM INOX	4	UND	R\$ 59,90	R\$ 239,60
61	FACA PARA CORTE DE CARNE - INOX COM CABO DE PLASTICO OU MADEIRA	6	UND	R\$ 42,47	R\$ 254,80
62	BANDEJA RETANGULAR PP - MEDIDAS APROX. 50X33X2CM - TIPO SELF SERVICE	6	UND	R\$ 27,68	R\$ 166,08
63	FACA DE SERRA PARA CORTE DE PAO - INOX COM CABO DE MADEIRA OU PLASTICO TAM APROX 32CM	2	UND	R\$ 72,73	R\$ 145,47
64	COLHER INDUSTRIAL PARA ARROZ 50CM INOX	4	UND	R\$ 49,23	R\$ 196,93
65	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE 22CM	24	UND	R\$ 8,86	R\$ 212,72
66	GARFO PARA REFEIÇÃO INOX - TAM APROX 21X5X3CM	24	UND	R\$ 4,50	R\$ 108,08
67	RALADOR DE 6 FACES	3	UND	R\$ 44,21	R\$ 132,62
68	JARRA DE VIDRO 1,5LITROS - TAM APROX. 21X8,5CM	4	UND	R\$ 40,64	R\$ 162,57
69	JARRA PLASTICA COM TAMPA - 5 LITROS	4	UND	R\$ 26,91	R\$ 107,64
70	CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS	6	UND	R\$ 140,16	R\$ 840,94
71	CAIXA ORGANIZADORA 20 LITROS	10	UND	R\$ 69,32	R\$ 693,23
72	KIT BACIAS GRANDES - MODELO PARA CHURRASCO - COM TAMPA 34CM DIAMETRO E 14CM ALTURA - APROX. 10LITROS	6	UND	R\$ 37,70	R\$ 226,20
73	JOGO COM 6 TABUAS DE CORTES EM POLIETILENO TAM APROX. 40X60X1CM - INCLUSO SUPORTE	2	UND	R\$ 286,34	R\$ 572,69
74	CANECA PLASTICA	400	UND	R\$ 5,00	R\$ 2.001,33
75	LEITEIRA DE 6,5 LITROS 22CM	2	UND	R\$ 104,93	R\$ 209,87
76	COLHERES PLASTICAS	600	UND	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00



PODER EXECUTIVO
GOVERNO MUNICIPAL
ABADIA DE GOIÁS

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

77	CUMBUCAS PLASTICAS	600	UND	R\$ 7,71	R\$ 4.624,00
78	DESCASCADOR DE LARANJA	1	UND	R\$ 189,17	R\$ 189,17
VALOR MÉDIO TOTAL					R\$ 384.107,83

Encerra-se a pesquisa de preços, encaminhando-se à Agente de Contratação para as providências necessárias.

Abadia de Goiás, 14 de junho de 2024.

Igor Alves da Silva
Assessor Especial - Diretoria de Compras